
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση παροχής σαράντα πέντε (45) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
Φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-
ΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)” και καθορισμός ανώτατου 
ύψους μηνιαίας δαπάνης, κατά το έτος 2021.

2 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ- 
παιχνίδι-τέχνη-τρόπος ζωής ΚΔΒΜ 1» του φορέα 
«ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ - παιχνίδι - τέχνη - τρόπος ζωής».

3 Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «ΜΠΟΥΤΡΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΚΙΝΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» του φορέα «ΜΠΟΥ-
ΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» λόγω προσθήκης δομής.

4 Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «ΑΣΚΑΡΔΑΜΥ-
ΚΤΙ ΚΔΒΜ1» του φορέα «ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ ΟΕ» 
λόγω καταστατικών μεταβολών και μετεγκατά-
στασης υπάρχουσας δομής.

5 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου ENA με διακριτικό τίτλο «FAUST CULTURE 
ΚΔΒΜ1» του φορέα «FAUST O.E.».

6 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δέκα χιλιά-
δων τριακοσίων ευρώ (10.300,00 €), της εταιρείας 
«ΛΥΚΟΥΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ &ΣΙΑ Ο.Ε.» προς την Ελ-
ληνική Αστυνομία.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του MAHER 
(επ) QAMARU JUMAN (ον) του RAHMAT ALI και 
της SHUHUPTA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊ-
όντων.

8 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 153771/
Π05/7/00040/Γ/10/7/2020 (Β’ 3334) απόφασης, 
του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 
4399/2016 επένδυσης της επιχείρησης «ΗΠΕΙΡΩ-
ΤΙΚΕΣ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυ-
τικού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογι-
κής απαλλαγής.

9 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Ιτέας 
υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Φωκίδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΔΠΔΑ/248817/ΚΤΥΠ (1)
Έγκριση παροχής σαράντα πέντε (45) συνδέσεων 

κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου 

από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 

Φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-

ΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)” και καθορισμός ανώτα-

του ύψους μηνιαίας δαπάνης, κατά το έτος 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 132 του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπε-

ραστικές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή 
Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216), με 
το οποίο συγχωνεύονται οι εταιρείες Δ.ΕΠ.A.NO.Μ. Α.Ε., 
ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε. και συνιστά-
ται νέα εταιρία με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα  (π.δ. 63/2005, Α’  98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως 
έχει επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μό-
νου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του 
ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του μέρους 
Ζ’ του ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 
119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4744

62593



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62594 Τεύχος B’ 4744/14.10.2021

κής Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), 
καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147),

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ζ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατά-
ξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110) και τις οδηγίες της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/
18-12-2017 (ΑΔΑ:ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους,

η) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:
α) Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 των Υπουργών Οικονο-

μικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Υγείας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων “Διαπιστωτική πράξη 
συγχώνευσης των εταιρειών «ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «ΟΣΚ Α.Ε.» με σύσταση νέας 
εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»” 
(Β’ 2856),

β) την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

γ) ΔΠΔΑ/19415/ΚΤΥΠ/26-01-2021 του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών με θέμα: “Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2021 του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)»” (Β’ 410).

3. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 «Οδηγίες για την 
τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ) 
και

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ).

γ) 2/48219/ΔΠΓΚ/22-02-2021 (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3) 
«Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

4. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/47554/5134/Φ.ΚΤΥΠ/
10-08-2020 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση 
παροχής συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρε-
σιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας 
“ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”, προκειμένου 
για τη διενέργεια διαγωνισμού και επιλογής αναδόχου 
για τα έτη 2020-2022».

5. Τα υπό στοιχεία:
- ΕΓ.Λ.Δ4/7952/04-06-2021 με θέμα: «Παροχή κινητής 

τηλεφωνίας γα τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των 
στελεχών της εταιρείας “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”.»,

- ΕΓ.Λ.Δ4/11178/04-08-2021 με θέμα: «Συμπληρωμα-
τικά στοιχεία για την παροχή κινητής τηλεφωνίας γα τις 
υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών της 
εταιρείας “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”.»,

έγγραφα του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.
ΥΠ. Α.Ε.)”», καθώς και η υπ’ αρ. ΕΓ.Λ.Δ1/8542/15-06-2021 
(ΑΔΑ: 657ΟΟΞΧΔ-5ΗΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

6. Την από 25-08-2021 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 “Παροχές 
Τρίτων” και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 “ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ” του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού της εταιρείας

«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)», για το έτος 
2021, και δεν υπερβαίνει το όριο του ισχύοντος Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2022-2025 με έτος βάσης το τρέχον οικονομικό έτος.

8. Το γεγονός ότι, η εταιρεία «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.» για να εκ-
πληρώσει τους σκοπούς της, που αφορούν: στη μελέτη, 
απόκτηση γης, κατασκευή, επέκταση, ανακαίνιση, επι-
σκευή, συντήρηση και εξοπλισμό κτιριακών εγκαταστά-
σεων και εν γένει υποδομών δημοσίου ενδιαφέροντος, 
ιδίως κτιριακών εγκαταστάσεων, η επικοινωνία κρίνεται 
απαραίτητη σε καθημερινή βάση για την επίλυση προ-
βλημάτων που προκύπτουν, για τη λήψη εντολών και 
περαιτέρω ενεργειών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή σαράντα πέντε (45) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επι-
κοινωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από το 
υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» 
και καθορίζεται το ανώτατο όριο της μηνιαίας δαπάνης 
ανά σύνδεση και χρήστη, για το έτος 2021, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62595Τεύχος B’ 4744/14.10.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΧΡΗΣΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ 

ΣΥΝΔΕΣΗ
(μη συμπεριλαμβανο-
μένων του Φ.Π.Α. και 
του τέλους κινητής 

τηλεφωνίας)
Πρόεδρος 1 60,00 €
Διευθύνων Σύμ-
βουλος 1 60,00 €

Μέλη Δ.Σ. 5 20,00 €
Σύμβουλοι Διοί-
κησης 4 20,00 €

Γενικοί Διευθυντές 3 36,00 €
Διευθυντές 15 25,00 €
Δικηγόροι 10 12,00 €
Οδηγοί - Κλητήρες 2 12,00 €
Λοιπά στελέχη 2 12,00 €
Control 5GB - sim 
(δεδομένα μόνο 
για τα τοπογραφικά 
μηχανήματα)

2 25,20 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας, είναι υπεύθυ-
νος για τον ορισμό των στελεχών, στα οποία θα χορη-
γηθούν οι συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Παπάγου, 16 Σεπτεμβρίου 2021

O Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

I

   Αριθμ. 115925/K6 (2)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ- 

παιχνίδι-τέχνη-τρόπος ζωής ΚΔΒΜ 1» του φορέα 

«ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ - παιχνίδι - τέχνη - τρόπος ζωής». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παρ. Θ, (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του
ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) από-
φαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Την υπό στοιχεία Κ1/143154/20-10-2020 αίτηση 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ - 
παιχνίδι - τέχνη - τρόπος ζωής», με τα συνημμένα δικαι-
ολογητικά.

12. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62596 Τεύχος B’ 4744/14.10.2021

τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό στοι-
χεία ΔΑ/12836/15-04-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
443/14-04-2021 συνεδρίασης.

13. Την υπό στοιχεία 64440/K6/03-06-2021 δήλωση 
του αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΜ-
ΨΥΧΩΣΙΣ - παιχνίδι - τέχνη - τρόπος ζωής» ότι επιθυμεί 
την εξέταση της υπό στοιχεία Κ1/143154/20- 10-2020 
αίτησής του, όπως έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις που ίσχυαν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ- παιχνίδι-
τέχνη-τρόπος ζωής ΚΔΒΜ 1» και κωδικό 211115925, στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΜΨΥΧΩΣΙΣ - παι-
χνίδι - τέχνη - τρόπος ζωής», με δομή στη διεύθυνση 
ΚΩΛΕΤΤΗ 40-42, ΤΚ.10682, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 
53 άτομα και χωρίς ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/12836/ 
15-04-2021 απόφαση του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π περί θε-
τικής διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η χορήγηση της παρού-
σας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των 
Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και (2) σε 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 53, με 
τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω προ-
σαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως τις 
30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

I

    Αριθμ. 115951/Κ6 (3)
Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «ΜΠΟΥΤΡΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ 

ΚΙΝΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» του φορέα «ΜΠΟΥ-

ΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» λόγω προσθήκης δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παρ. Θ, (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012» (Β’ 6030).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) από-
φαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62597Τεύχος B’ 4744/14.10.2021

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα 
με διακριτικό τίτλο «ΜΠΟΥΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΑΘΛΗ-
ΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΙΝΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 
1» με κωδικό 2101632, που εκδόθηκε με την απόφαση 
της υπ’ αρ. 288/07-12-2017 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΜΠΟΥΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».

12. Την υπό στοιχεία Κ1/33585/06-03-2020 αίτηση του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΟΥΤΡΟΣ ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΣ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

13. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/19732/27-05-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
448/27-05-2021 συνεδρίασης.

14. Την υπό στοιχεία 106033/Κ6/31-08-2021 δήλωση 
του αιτούντος φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΜΠΟΥΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» ότι επιθυμεί την εξέταση της 
υπό στοιχεία Κ1/33585/06-03-2020 αίτησής του, όπως 
έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις αυτές που 
ίσχυαν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΜΠΟΥΤΡΟΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ - ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΙΝΗΣΙΟΛΟ-
ΓΙΑΣ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 2101632, στο φυσικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «Μ Π Ο Υ Τ Ρ Ο Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
λόγω προσθήκης νέας δομής στη διεύθυνση ΘΗΒΩΝ 
284 ΚΑΙ ΑΡΙΑΔΝΗΣ 2, ΤΚ. 12241, ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ, με 
δυναμικότητα 30 άτομα χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/ 
19732/27-05-2021 απόφαση του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π 
περί θετικής διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η τροποποίηση της πα-
ρούσας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής 
των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και 
(2) σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 
53, με τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω 
προσαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως 
τις 30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Αριθμ. 115942/Κ6 (4)
Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «ΑΣΚΑΡ-

ΔΑΜΥΚΤΙ ΚΔΒΜ1» του φορέα «ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ 

ΟΕ» λόγω καταστατικών μεταβολών και μετεγκα-

τάστασης υπάρχουσας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016», παρ. Θ, άρθρο πρώτο (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του
ν. 4093/2012» (Β’ 6030).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62598 Τεύχος B’ 4744/14.10.2021

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513/02-
08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ ΚΔΒΜ1» με κω-
δικό 2100356, που εκδόθηκε με την απόφαση της υπ’ αρ. 
114/19-06-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ Ο.Ε.».

12. Την υπό στοιχεία Κ1/148184/30-10-2020 αίτηση 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΣΚΑΡΔΑ-
ΜΥΚΤΙ ΟΕ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

13. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/19732/27-05 -2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
448/27-05-2021 συνεδρίασης.

14. Την υπό στοιχεία 99151/Κ6/10-08-2021 δήλωση 
του αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ ΟΕ» ότι επιθυμεί την εξέταση της υπό 
στοιχεία Κ1/148184/30-10-2020 αίτησής του, όπως έχει 
υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις αυτές που ίσχυ-
αν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ 
ΚΔΒΜ1» και κωδικό 2100356, στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ ΟΕ» λόγω καταστατι-
κών μεταβολών (αλλαγή έδρας φορέα και τροποποίηση 
σκοπού εταιρείας) και μετεγκατάστασης υπάρχουσας 
δομής στη διεύθυνση ΑΒΕΡΩΦ 30, ΤΚ.14232, ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ, 
με δυναμικότητα 75 άτομα δίχως πρόσβαση ΑμεΑ. Η 
δομή στη διεύθυνση ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ 6, Τ.Κ. 10683, ΑΘΗΝΑ, 
καταργείται.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/19732/ 
27-05-2021 απόφαση του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π περί θε-
τικής διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η τροποποίηση της πα-
ρούσας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής 
των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και 
(2) σε Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 

53, με τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω 
προσαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως 
τις 30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 115933/K6 (5)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου ENA με διακριτικό τίτλο «FAUST 

CULTURE ΚΔΒΜ1» του φορέα «FAUST O.E.». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, παρ. Θ, (Α’ 222).

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα (Α’ 48).

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις 
(Α’ 193).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62599Τεύχος B’ 4744/14.10.2021

«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 
4093/2012» (Β’ 6030).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 (ΥΟΔΔ 513) από-
φαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

11. Την υπό στοιχεία Κ1/103268/03-08-2020 αίτηση 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «FAUST O.E», 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

12. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό στοι-
χεία ΔΑ/14205/22- 04-2021 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
444/22-04-2021 συνεδρίασης.

13. Την υπό στοιχεία Κ6/89284/22-07-2021 δήλωση 
του αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«FAUST O.E» ότι επιθυμεί την εξέταση της υπό στοιχεία 
Κ1/103268/03-08-2020 αίτησής του, όπως έχει υποβλη-
θεί και σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν κατά το 
χρόνο υποβολής της αίτησης.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «FAUST» και κωδι-
κό 211115933, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«FAUST O.E» με δομή στη διεύθυνση ΚAΛΑΜΙΩΤΟΥ 11 
& ΑΘΗΝΑΪΔΟΣ 12,ΤΚ.10560, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 
75 άτομα και με πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/14205/22-04-2021 απόφαση του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π 
περί θετικής διατύπωσης γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η χορήγηση της παρού-
σας άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των 

Κέντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και (2) σε 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 53, με 
τροποποίηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω προ-
σαρμογής τους στις διατάξεις του άρθρου 53, έως τις 
30.11.2021. Ύστερα από τις 30.11.2021, ανακαλούνται 
οι άδειες των Κέντρων Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα 
(1) και δύο (2), που δεν προσαρμόστηκαν στις εν λόγω 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

I

      (6) 
 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας δέκα χιλιά-

δων τριακοσίων ευρώ (10.300,00 €), της εταιρεί-

ας «ΛΥΚΟΥΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ &ΣΙΑ Ο.Ε.» προς την 

Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/923-Β/15.09.2021 από-
φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής -Τε-
χνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
εταιρείας «ΛΥΚΟΥΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» προς την 
Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς την Υπο-
διεύθυνση Ασφαλείας Βόλου, εκτιμώμενης αξίας δέκα 
χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (10.300,00€), που αφορά ένα 
(1) όχημα, τύπου επιβατικό, μάρκας NISSAN, μοντέλο 
PULSAR, 1.197cc, μεταχειρισμένο.

  Ο Προϊστάμενος κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

I

    (7)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του MAHER 

(επ) QAMARU JUMAN (ον) του RAHMAT ALI και 

της SHUHUPTA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊ-

όντων.

  Με την υπ’ αρ. 623/2018/09-09-2021 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. θεσ/
νίκης Εμμανουήλ Χουρδάκη, επιβάλλονται σε βάρος του 
MAHER (επ) QAMARU JUMAN (ον) του RAHMAT ALI και 
της SHUHUPTA, γεν. 01/01/1990 στο Πακιστάν, κατόχου 
του υπό στοιχεία 4000/4/16899-ζ υπηρεσιακού σημειώ-
ματος, εκδοθέν την 27/07/2018 από Τμήμα Διαχείρισης 
Μετανάστευσης θέρμης, άστεγου και ήδη αγνώστου δι-
αμονής, πολλαπλά τέλη ποσού τριών χιλιάδων πεντακο-
σίων πενήντα εννέα ευρώ και εξήντα λεπτών (3.559,60 €)
πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή 
τριών (3) κιλών καπνού, πράξη που χαρακτηρίζεται ως 
τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62600 Τεύχος B’ 4744/14.10.2021

των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2, του άρθρου 
119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142, των παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α΄ 265).

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 152 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

I

     (8)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 153771/Π05/7/ 

00040/ Γ/10/7/2020 (Β’ 3334) απόφασης, του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας με την οποία εγκρίθηκε 

η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 4399/2016 

επένδυσης της επιχείρησης «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ ΠΡΩ-

ΤΕΙΝΕΣ ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδί-

ου της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

  Με την υπό στοιχεία 348058/Π05/7/00040/Γ/9-9-2021 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 153771/Π05/7/00040/Γ/10/7/2020 
(Β’ 3334) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΕΣ ΠΡΩΤΕΙΝΕΣ ΑΕ» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Δημιουργία νέας 
μονάδας παραγωγής προϊόντων κατάλληλων για την 
αγορά παιδικών και βρεφικών συστατικών.», στη θέση 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ του Δήμου ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, της Περιφέρειας 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχε-
ται σε ύψος δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων ενενήντα 
εννέα χιλιάδων διακοσίων δύο ευρώ και είκοσι τεσσάρων 
λεπτών(2.999.202,24€). Το ποσοστό ενίσχυσης με την 
μορφή της φορολογικής απαλλαγής ανέρχεται σε 45% 
επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλα-
δή ποσό ενός εκατομμυρίου τριακοσίων σαράντα εννέα 
χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ενός ευρώ (1.349.641 €)

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

    Αριθμ. 351200 (9)
Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Ιτέας 

υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Φωκίδας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51, των άρθρων 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 55298/27.07.2021 (Β’ 3476) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 
Φωκίδας, με έδρα την Άμφισσα.

3. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
εντός των ορίων της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e- ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης στην 
Ιτέα υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Φωκίδας, με 
έδρα την Άμφισσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047441410210008*


		2021-10-15T21:31:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




